Vina aquatica.

Calda minus, sed sunt magis humida aquatica uina,  
Si ferat hęc stomachus sensibus apta placent.

Acetum.

Vlcera si uentris uel pectora siccet, acetum  
Commoditas tamen est non tibi parua coque  
Frigore si poterit neruis nocuisse, rependit  
Damna, potest egro si reuocare famem.

Sal.

Nunc riget, ante liquor fuerat sal, siccet & ardet,  
Cur tamen epotus corpora fluxa ciet?  
Gratior albus erit, ruber est urentior omni  
Laus, sale non posito mensa nec olla sapit.

Lac.

Dulce sapit, subito cur lac putrescit, aquosum est,  
Quod prestat. Capre post? Ouis inde? Bouis.  
Cui nocuum capiti, putridis & febribus, ora  
Inficit & neruos, sed bene pectus alit.  
Quando bibam, primū quum sugis ab ubere, somnus  
Huic, moneo, & motus. mixtaq; mensa nocet.  
Torpetis: unum oro, Cur in contraria fertur.  
Et modo lac referat, & modo fluxa tenet?

Butyrum.

Lac dabit aerij tibi condimenta butyri,

E

Nes

Nec mirum e gelido marmore flamma micat.  
Pectora demulcent uentremq; doloribus apta,  
Non sunt plura gulæ, sed satis isti coquo.

Caseus.

Si calet antiquus siccescens caseus, humet,  
Et gelidus nouus est, inter utrumq; placet.  
Si nouus impinguat, siccat uetus, autamen ambo  
Et capiti & stomacho, pectoribusq; nocent.  
Mensa ferat medium, uel nullum, renibus illi  
Sunt nocuit, & iecori, nil habet iste boni.

Oleum Oliuarum.

Pingue oleum mollit uentres, humetq; calenti  
Temperie, & pingui fert alimenta cibo.  
Hoc sine, nil condita sapit Lactuca, sed unde hoc,  
Inspidum cum sit, deiciatq; famem.

Oua.

Flent, positoq; tremunt capite, et coeuntia mandi  
Nolent nata modo, si sapis oua bibe.  
Humida sunt, celerisq; cibi, flammæq; repentis,  
At durata time, nec diuturna uores  
Mollia pectus alunt, tussim sedantia, raucis  
Vocibus apta nimis, Gaudia non suis agunt.  
Hæc stomachum mulcent, renes, iecur, optima uetri,  
Vesicam mira sedulitate fouent.  
Sunt bona, sed facile et subito tamen oua putrescunt,  
Si c nihil ex omni parte iuuare potest.

Mel.

Ignea uere legas et mella nitentia succo

Subruffo

Subruffo hyberno tempore lecta mala;  
Dulcia sint, somnis blandum lenimen, & imo  
Pulmoni urges si tamen, illa time.  
Hæc stomachum reparant, hæc a putredine scæda  
Omnia tutantur, Gloria magna apibus  
Sed nihil aut modicum hoc uentri, mirabile maius,  
Quod nocet educunt, quod iurat illa tenent.  
Saccara grata magis tibi dulcis harundo ministrat,  
Liber adi, hic nocuæ nec timeantur apes.  
Cum minus caleant, minimum siccata uidentur,  
Omnia cara, mihi sunt meliora noua,  
Pectoribus, stomacho frigenti aptissima, mella  
Si minus a'radunt, sunt magis apta Gulæ.  
Lac, dulces fructus, Mel, pluracq; dulcia portas,  
Nec liber es sapidus, plurima amara tenes.

Caro.

Si domini fortasse liber te mensa uocabit,  
Inscie, ne pecces ultima mensa tua est,  
Quadrupedes uario current huc ordine, pluma  
Nobilis huc posita quæq; uolabit Auis.  
Quadrupedū humidior cibus est, tua portio dextrū  
Sit latus, uida (deceat si tamen) ossa pete.  
Dulcius hæc gustum alliciunt, tuus ista tepescens,  
Semianimisq; calor concoquet igne leui.  
Pauca sapis uel si mauius lactentia, cedant  
Testiculi teneris carnibus ista licet.  
Maser'us oblectet, fastidit scæmina, pingui  
Feruentes nimio subleuat illa cibos.

Externum incoctę carni dabit olla liquorem  
Innatum retinent assa repente foco,  
Si te gratus odor uolucrum trahet, ite Cachinnos  
Ne moueas domino simplicitate tua.  
Caro pinguis & falsa,  
Exitus est facilis pingui, & uix nutrit, auari  
Salsa cibi est caro, ni sepius inde bibis.  
Oculi, Cerebella.  
Quadrupedum effodias oculos, cerebella uolucrum  
Vda nimis, calidum ni piper addis erunt.  
Vbera.  
Sunt aquea & pluuio si lugent ubera lacte,  
Carne minus sapiunt, nec sine lacte placent.  
Colla, Hepar.  
Colla, iecurq; calent, collum sed fortius humet.  
Gallina, anser, anas, mollius epar habent  
Pedes, Ale.  
Pes placet anterior, sed non minus ala, tepores  
Aerios non est hec imitata minus.  
Ren, Cor, Pulmo, Lien, Venter  
Det uolucrum aerios renes coquus, ipse lienem,  
Pulmonem, uentres, siccaq; corda uoret  
Vitulus, Bos, Taurus.  
Assiduos habeant uitulum tua prandia in usus.  
Cui madida & sapido iuncta tepore caro est.  
Terrea bilem affert, terram digesta per annos,  
Nunc eme, sic stomacho fit leuis esca tuo.  
Ne tamen incertis natura laboribus erret, Cogetur

Cogerur pando bos dare colla iugo.  
Spectet ad exortum solem frons frigida tauri,  
Siccior est, Hyadas si fouet illa sapit.

Hedus, Caper.

Hedulus ad domini saltet, sed frigidus, aras.  
Vix calet, illa egris uida alimenta feret.  
Cum male olet ficcat, sit iam caper improbus, absit,  
Et cadat ante focos uictima Bacche tuos.

Agnus, ueruex.

Anniculus placeat. uel si sine testibus agnus.  
Pinguior est hedo, quum calet olla. uores.  
Hunc amo si duri per pascua montis anhelat  
Maluero si auri uellere diues erit.

Sus. Aper.

Sus tibi cenoso sit cœna domesticus ore.  
Grata ferat nobis mensa hyemalis aprum,  
Ille licet currat de uertice montis. a quo se  
Carnis erit. pluri sed tamen apta cibo est.  
Hunc feritas. silueq; domant, & inania saxa  
Post melius posita rusticitate. sapit.

Capreolus, Damma

Iam canibus laqueos iniungite. iam later udam  
Tingit humum, roseo sanguine Capreolus,  
Hic optata feret nobis somenta calore  
Vda leui, modicis moxq; coquenda focis,  
Dammula adusta magis. si matris ab ubere rapta est,  
Huic prior in nostro forte erit orbe locus,